平成 26年９月 30日

米原市議会議長 的場 收治 様

米原市総務教育常任委員長 澤 井 明 美

総務教育常任委員会審査報告書

 本委員会に付託された事件は、審査の結果、次のとおり決定したので、米原

市議会委員会条例第 39条の規定により報告します。

記

１．日 時：平成 26年９月 19日（金）午前９時 29分～午後１時 50分

２．場 所：山東庁舎 別館３階 第 1委員会室

３．出席委員：澤井明美委員長、山本克巳副委員長、太田幸代委員、的場收治

委員、松﨑淳委員、滝本善之委員、前川明委員（総員出席）

４．欠席委員：なし

５．職務出席： －

６．議会事務局：中谷局長、高木次長

７．傍聴議員：竹中健一議員、堀江一三議員、吉田周一郎（３名）

８．一般傍聴： －

９．説明者及び補助員（執行部職員）

平尾市長、西田副市長、山本教育長

総務部：要石部長

（総務課）雨森課長、宮川課長補佐

（財政課）上村課長、岩島課長補佐

（管財課）高畑課長、清水課長補佐、柴田主査

（人権政策課）鍔田課長、土田課長補佐

地域振興部：坪井部長

（伊吹自治振興課）大橋課長、大澤課長補佐

市民部：膽吹部長

（防災危機管理課）奥村課長、北川課長補佐

（税務課）的場課長、澤村課長補佐

（保険課）北村課長

こども未来部：岩山部長

（保育幼稚園課）安食次長、嶌課長補佐、澤主任

教育委員会：伊夫貴部長

（教育総務課）田中次長、仲谷課長補佐、藤岡課長補佐

（学校教育課）岡田課長、一ノ宮課長補佐、北川主幹、中村主任

（生涯学習課）西出課長

（歴史文化財保護課）桂田課長

10．審査結果：

議案番号 件   名 審査結果

議案第１００号 平成２６年度米原市一般会計補正予算（第３

号）中、総務教育常任委員会の所管に属する事

項

総員賛成により原

案のとおり可決す

べきものと決定

議案第１０３号 平成２６年度米原市住宅団地造成事業特別会

計補正予算（第１号）

総員賛成により原

案のとおり可決す

べきものと決定

議案第１０６号 米原市職員の配偶者同行休業に関する条例の

制定について

総員賛成により原

案のとおり可決す

べきものと決定

議案第１０７号 米原市いじめ問題対策連絡協議会等条例の制

定について

総員賛成により原

案のとおり可決す

べきものと決定

議案第１１１号 米原市税条例および米原市税条例の一部を改

正する条例の一部を改正する条例について

賛成多数により原

案のとおり可決す

べきものと決定

議案第１１５号 米原市奨学資金貸与条例の一部を改正する条

例について

総員賛成により原

案のとおり可決す

べきものと決定

意見書第１１号 ２０１５年１０月からの消費税１０％への引

き上げ中止を求める意見書案

賛成少数により原

案を否決すべきも

のと決定